facramentum quod mihi juradis, preecipio ut firmi-

tcr er. inviolabiliter teneri faciatis, et quod fuper

eos, qui jplam fecerint, m.anum non apponatis : et

quicunque contra hoc venire prasfumpferir, indig-

iiationem et iram omnipotentis Dei, et maledidtio- ,,

nem ipfius Dcict meam incurrat.
|

23. Vobis etiam Archiepifcopis et Epifcopis

mando, ut, per facramentum, quod mihi fecillis,

et fidem quam Deo et mihi debetis, in fynniis

veftris, foitmpniter accenfis candelis, excommuni-

cetis, et excommunicari faciatis, omnes illosqui hanc

divifam meam intringere pra^fumpferint ; et fciatis

quud dominus Papa hanc divifam meam fcripto et

figiUo
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figlllo fuo confirmavit fub interminatione Anathe-BOOK V.

maris.
"^ ^ ^

J^o J^^ This refers to

p. 309. of

this vol.

FromDlceto Imag. Hiji, p. 6^6, G^j, (y^Z,

VENERABILI et excellendffimo Principi

Frederico Dei gratia Romanorum Imperatori

femper Augufto, Henricus eadem gratia Rex
Anglic, Dux Normanni^ et Aquitani^e, et Comes
Andegavis, in eo regnare per quern reges regnant.

Quoniam imperatoriam Majeftatem fuper his

congratulari confidimus, qus ad honorem Dei ec

exakationem ecclefise fu^ difponuntur, Excellen-

tvs: veftrs notum facimus, nos etkariffimum nobis

in Chrifto amicum Philippum regem Francorum,
et multos proceres utriufque regni, cum magna ar-

matorum multitudine, crucem ad fervitium Dei
affumpfilTe, hcc pr^ecipue intendentes, ut, Deo
duce, terra fanfta noftr^ humilitatis adminiculo ab
his oppreffionibus relevetur, quibus hodie ad op-

probrium Chriftiani nominis dinoicitiir miferabiliter

prgegravari. Et quoniam in propofito habemus
per terras imperii veftri tranfire, rogamus vos tan-

quam Chriftianiffimum principem, quatenus fecu-

rum tranfitum nobis, et iis qui nobifcum votum
fimile obtulerunt, in terris veftrjE poteftati fub-

jedis prsbeatis, et mercatum vi6luaiium, locis

competentibus, in occurfum noftrum convenire

facialis, ad honorem Dei et veftrum et totius im-
perii fecuritatem. Quid autem fuper hoc veftra^

placuerit Majeftati*, per fidelem et familiarem

* The title Torn- Majcjly {Fejlra Majcjlas) was not ufually

given to any king in that age, but only to Emperors, and, in

E e 4 clencuni
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BOOK V. Cicricum nodium Ricardum Barre, Lexovienfem
'^

V- ^archiviiaconum, quern ob hanc caufam ad veftram

deltinavimus pra^fentiam, veftra nobis fignificare

veli: dignatio.

FreHericus Dei gratia Romanorum impe.rator